Milan Kundera seorang sastrawan besar pernah berkata bahwa “Jika ingin menghancurkan sebuah bangsa dan peradaban, hancurkan buku-bukunya. Maka pastilah bangsa itu akan musnah”. Melirik sejarah terdahulu, hal ini dibuktikan pada masa peradaban islam tepatnya 1258M/656H di Baghdad, kala itu peradaban Islam sedikit demi sedikit dihancurkan oleh bangsa Mongol dengan melakukan pembantaian, tak hanya itu, pemusnahan buku-buku sumber ilmu pengetahuan dengan cara dihanyutkan kedalam Sungai Tigris.⁴

Dengan hal itu ilmu serta gagasan umat Islam yang dibangun ribuan tahun oleh para alim ulama lelap begitu saja.